
 
 

Publicado em: 10/08/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 079/20 – CSC                                                   DATA: 10/08/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 426/2020–CSC: Aquisição de Álcool Isopropílico, para atender as 
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS. 
2) PE n° 427/2020–CSC: Aquisição de Purificadores de Água, para atender 
as necessidades da Assistência Técnica e Extensão Rural do Instituto de 
Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do 
Amazonas - IDAM. 
3) PE n° 428/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Externa, para atender 
as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
4) PE n° 429/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Armário de Aço), para 
atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação - CER 
Tipo IV - Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM. 
5) PE n° 430/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Agente de Portaria/Porteiro, para atender as 
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - HEMOAM. 
6) PE n° 431/2020–CSC: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza 
(Sabão em Pó, Lixeira, Papel Higiênico e outros), para atender as 
necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal 
Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM. 
7) PE n° 432/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Balança 
Eletrônica Analítica), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo - CSC. 
8) PE n° 433/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Miconazol, Escopolamina, Nifedipino e outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de agosto de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 252/2020-CSC, dia 12/08/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 326/2020-CSC, dia 12/08/2020 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


